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En spänd förväntan ligger i luften. Ska resan bli lika bra som vi alla förväntar oss? I 

bussbolagets största buss blir alla säten snabbt upptagna och äntligen är vi på väg.  

 

Första stoppet är Trädhotellen i Harads. Vi delar upp oss och 

gruppen jag tillhör börjar med lunch i Brittas pensionat (det 

gamla ålderdomshemmet som stod övergivet i ca 30 år innan 

Britta och Kent köpte det). 

 

 

 

  

 Efter en god lunch samlar vår guide, Maja, oss ute 

på gårdsplanen för att berätta bakgrunden till att det 

blev trädhotell just här.  

Mycket kort sammanfattat så är dokumentärfilmen 

”Trädälskaren” av Jonas Selberg Augustsén en viktig 

pusselbit samt även en fiskeresa där flera kända 

svenska arkitekter deltog och idén om att rita var sin 

trädkoja kläcktes.  

Vi åker minibuss eller promenerar upp till 

Trädhotellen.  

 



 

   

  

  

Väl däruppe blir nog alla imponerad av vad vi får se. De olika ”rummen” hänger runt omkring 

i den höga tallskogen, på höjder mellan 4 – 10 meter. Vi får även gå in i ett av dem, Dragonfly, 

för att själva se den fantastisk utsikten över Luleå älvdal. 



Därefter vidare till Försvarsmuseum i Boden 

med kaffe och bulle som första aktivitet. 

Sedan tar guiden Jonna oss med på en resa i 

Sveriges försvarshistoria med början 1809 

(krigsslut där Sverige förlorar Finland till 

Ryssland). Då övergavs idén om ett centralt 

försvar till förmån för periferiförsvar dvs 

stoppa anfall från andra länder vid våra 

gränser. För att skydda naturresurserna i norr och att järnvägens knutpunkt redan fanns i 

Boden blev år 1900 starten på att bygga fästningen just i Boden. Förutom all information, 

både från guiden Jonna och alla montrar som finns på utställningen får vi också höra 

berättelser från delar av bussgänget som gjort värnplikten i Boden.  

  

 

 

Sista stoppet denna utflyktsdag blir middag i Kåtan på Sikfors 

camping. Återigen fantastisk god mat och trevligt 

bemötande.  

 

Den 46 meter långa 

väggmålningen som täcker 

kåtans innervägg föreställer 

Piteälven, från fjällen ner till 

kusten är bara den väl värt ett 

besök. Den målades dessutom 

på plats där i kåtan.  


